

## Trzej pracownicy usłyszeli zarzuty

---

Od 3 do nawet 8 lat więzienia oraz wysoka grzywna grozi 3 pracownikom jednego z przedsiębiorstw wodno-kanalizacyjnych za to, że przez ponad 7 lat działali na szkodę własnej firmy. Czyny, jakie są im zarzucane, dotyczą korupcji gospodarczej, przywłaszczenia mienia, fałszowania dokumentów oraz instalowania nielegalnych przyłączy wodociągowych do posesji na terenie miasta i gminy Żnin.

Na ten przestępczy proceder znińscy kryminalni wpadli już kilka tygodni wcześniej, dzięki uzyskanej informacji. Przez ten czas policjanci sprawdzali docierające do nich wiadomości, celem ustalenia osób, biorących udział w tym przedsięwzięciu oraz skali ich działania. Śledczy, na podstawie zebranego materiału dowodowego, ustalili, że trzech funkcyjni pracownicy zakładu wodociągów i kanalizacji przez okres ponad 7 lat, wykorzystując sprzęt oraz materiały należące do firmy, realizowało wnioski o wykonanie przyłączy sieci wodno-kanalizacyjnych, które wpływały do zakładu. Jednak uzyskane w ten sposób pieniądze nie zasilają kasy zakładu, lecz trafiały bezpośrednio do ich kieszeni.

Ten materiał dowodowy dał podstawy do przeprowadzenia w miniony czwartek i piątek (14 i 15.01.2015) zatrzymań tych osób, a następnie przedstawienia całej trójce zarzutów. Do aresztu trafił 54-latek, który odpowie nie tylko za korupcję i działanie na szkodę firmy, ale także za fałszowanie dokumentacji firmy, gdyż - jak ustalili śledczy - to właśnie on próbował ukryć całą tę przestępczą działalność. Ponadto, mężczyzna usłyszał zarzut przywłaszczenia kilku wysokiej klasy telefonów komórkowych, które zakupił dla firmy jako osoba uprawniona, jednak mienie to nigdy nie zostało prawnie wykorzystane. Kryminalni zatrzymali także 59- i 56-latkę. Mężczyni również usłyszeli zarzuty działania na szkodę firmy. Jak wynika z ustaleń śledczych, wstępne straty, jakie poniosło przedsiębiorstwo szacowane są na co najmniej 1, 25 miliona złotych.

W piątek (15.01.16) cała trójka trafiła przed oblicze prokuratora, który zastosował wobec nich policyjny dozór oraz poręczenia majątkowe. Sprawa ma charakter rozwojowy i niewykluczone są dalsze zatrzymania, tym bardziej, że policjanci już wiedzą, że podczas instalowania przyłączy wody do budynków prywatnych oraz kilku firm na terenie gminy Żnin, instalowane były dodatkowe nielegalne przyłącza, omijające liczniki poboru, celem zmniejszenia opłat.

Teraz sprawcom grozi nawet 8 lat pozbawienia wolności.

(KWP w Bydgoszczy / ms)

*Źródło: policja.pl*

[Zobacz artykuł na stronie Policji](#)

*Opublikowano w dniu 19.01.2016 r.*

*przez Wydział Informacji i Edukacji Antykorupcyjnej GSz CBA*